
【　MAISON TSUJI.　　代表　辻 ヒロミ　】 
料理の辻家　5代目。
管理栄養士、調理師、フードスペシャリスト。
辻ウェルネスクッキング　近鉄あべのハルカス校副校長。 
有名ホテル・レストランにて料理技術の研鑽を積む。
パリの調理師学校「ル・コルドンブルー」でフランス料理
を専門的に学ぶ。海外各国で、テーブルコーディネートや
研修などを通じて料理について幅広く学ぶ。
令和2年　MAISON　TSUJI. を設立。
【実績】 
朝日放送「おはよう朝日です」等のTV番組講師出演。世
界親と子のクッキング大賞常任審査員。BSイレブン「ヘレ
ンケラーが愛した日本」出演。フランス・ロティスール協
会主催・国際ヤングシェフコンクール西日本代表選考会ノ
ミネート。日本抗加齢協会、関西テレビ主催「アンチエイ
ジングフェア」講師。日本健康生活推進協会、オプテージ
等のHP栄養コンテンツ監修。三菱IH・オリジナルレシピ
制作監修。世界に通用する宇宙日本食でNBKニュービジネ
スアワード2019優秀賞受賞。その他大手企業とイベントの
企画・運営など。

明治20年　食品問屋「たまや」 辻 岩松　創業

大正6年　  食品問屋転じて、料理学校創立

昭和23年　 ヘレンケラー女史来日

明治2 0年創業  
料理の辻家初代　辻 岩松　から5代つゞく

100年前も100年先も変わらないものを

１００年つづく
料理の思いをあなたに

MAISON TSUJI.

Supported by

MAISON TSUJI.
http://maison-tsuji-6th.com

kikaku@tsuji-w-cooking.com
辻 岩松の孫　辻 岩治　がヘレンケラー女史来日の際

ブルーバードディナーでおもてなし

平成2年　   辻ウェルネスクッキング　創設

令和2年　   MAISON TSUJI.　設立

Instagram・Youtube でも料理の基礎・基本などを発信中
QRコードより HP・各SNS・お問合せフォームへ

http://maison-tsuji-6th.com


私たちは、食品ロス削減レシピ、サステナブ

ルキュイジーヌなど新しい取り組みにチャレ

ンジしていきます。また、子どもたちへの食

の関心を高める食育も取り組んでいます。 

企業、行政、地域、教育等と連携し、食の格

差、地産地消、農林水産物の確保・保護など

の課題解決に積極的に取り組み、日本各地に

食の大切さや楽しみを広げて参ります。

“Action for  
SDGs 2030" 

企業・行政・地域・教育等の各業界、団体の皆さまへ

MAISON TSUJI.とのタイアップで新たな取り組みを始めてみませんか？

私たちは料理レッスン（グループ・マンツーマン）をはじめ、
レシピ開発・監修、料理動画・画像作成、料理イベント企画、料理番組企画なども実施しています。

その他、料理や食に関することはお気軽にご相談ください。

■世界親と子のクッキング大賞■  

辻ウェルネスクッキング企画のTV番組。令和4年で第30回を迎え
ます。親子が力を合わせて料理競技を行う番組です。料理の技だけ
でなく、親子の絆や食育につながるあたたかい番組です。審査員
には各メディアでご活躍の佐川進先生・林裕人シェフ・辻ヒロミ先
生も登場。カナダ領事館はじめ、多くの企業様に協賛・協力を頂
いております。是非、御社の商品をメディアで発信しませんか？ 

コロナ前の様子です。 
非常に盛り上がりました。

南かおりさんが司会を 
担当してくださいました。

近鉄あべのハルカス校は最新
設備・機器を備えています。

ホテル等を会場としてイベン
トを行うことも可能です。

グループも個人レッスンも 
お任せください。

出張レッスン。材料もこちら
で準備することも可能です。

私たちは食の力で
サステナブルな未来を
考えつづけます。

■料理イベント企画■  

各企業様の商品を活かしたレシピを考案し、辻ウェルネスクッキ
ング近鉄あべのハルカス校等でレッスンイベントを開催。各企業様
の商品のPRのお手伝いをさせて頂いております。また商品の説明
書やパッケージに載せる料理画像や、商品を購入頂いた方への商
品の紹介動画などの作成も承っております。是非ご相談ください。 

■料理レッスン■  

料理の辻家５代目による料理レッスンも好評を頂いております。私
どものキッチンスタジオだけでなく、各企業様のキッチンスタジオ
や貸キッチンに出張してレッスンも行うこともできますので、こち
らも是非ご相談ください。和食・中華・フレンチなど料理のご希
望をお聞かせ頂き、楽しい時間を一緒に作り上げれたらと思って
います。 


